
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

20.11.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 704 
 

 

 

Об утверждении Перечня аварийно-опасных участков 

автомобильных дорог Партизанского муниципального района 

и первоочередных мер, направленных на устранение причин 

и условий совершения дорожно-транспортных происшествий  

 

 

В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в Партизанском муниципальном районе,                

в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995                 

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Положением о муниципальном 

контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения на территории Партизанского муниципального района, принятым 

решением Думы Партизанского муниципального района от 28.04.2017                

№ 366, руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского 

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень аварийно-опасных участков 

автомобильных дорог Партизанского муниципального района                                   

и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий 

совершения дорожно-транспортных происшествий (далее - Перечень).  

 

consultantplus://offline/ref=2F51E52ECFEF1876439762682907BAB438261F97CA457B7BD972B55A9C1FDD183678C090R6W0W


 

2 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Партизанского муниципального района                                   

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт)                 

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».   

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации 

Партизанского муниципального района (Танеев) разместить Перечень                 

на сайте в тематической рубрике «Дороги и транспорт».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                         

за собой.  

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 20.11.2017 № 704 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийно-опасных участков автомобильных дорог Партизанского муниципального района 

и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения 

дорожно-транспортных происшествий 
 

№ 

п/п 

Наименование автомобильной 

дороги  

Местонахождение 

аварийного участка  

Мероприятия по ликвидации причин 

и условий совершения дорожно-

транспортных происшествий 

Ответственный исполнитель, 

срок исполнения  

1 2 3 4 5 

1. ул.Щорса в с.Екатериновка  Вся протяженность 

автодороги  

Ремонт асфальтобетонного  покрытия 

проезжей части и обочин 

Отдел дорожного хозяйства и транспорта 

администрации Партизанского муниципального 

района (далее - отдел дорожного хозяйства 

и транспорта АПМР), 

2018 год 

2. ул.Садовая в с.Новицкое  Вся протяженность 

автодороги  

Ремонт асфальтобетонного  покрытия 

проезжей части и обочин  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР,  

2018 год 

3. пер.Ватутина в с.Владимиро-

Александровское  

Вся протяженность 

автодороги  

Ремонт асфальтобетонного  покрытия 

проезжей части и обочин 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

4. ул. 60 лет СССР  

в с.Владимиро-

Александровское 

Вся протяженность 

автодороги  

Ремонт покрытия проезжей части  

и обочин 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

5. ул.Комсомольская 

в с.Владимиро-

Александровское  

Вся протяженность 

автодороги 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

проезжей части и обочин, текущий 

ремонт. Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 



2 

1 2 3 4 5 

6. ул.Лазо в с.Владимиро-

Александровское  

Вся протяженность 

автодороги 

Ремонт  асфальтобетонного покрытия 

проезжей части и обочин, текущий 

ремонт. 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки. Обустройство 

пешеходного перехода по ул.Лазо  

(установка  дорожных знаков 5.19.1- 

5.19.2 повышенной информативности 

флуоресцентной пленкой желто-

белого цвета, нанесение бело-желтой 

разметки «Пешеходный переход»).   

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода (2 ед.) на 

внутрипоселковой дороге  по 

ул.Лазо. 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

7. ул.Кости Рослого 

в с.Владимиро-

Александровское  

Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт  покрытия проезжей 

части и обочин. 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки.  

Обустройство пешеходных 

переходов в районе здания № 52а, 

жилых домов №№ 57, 53 по ул.Кости 

Рослого в с.Владимиро-

Александровское (установка 

дорожных знаков повышенной 

информативности на щитах со 

светоотражающей флуоресцентной 

пленкой желто-белого цвета, 

нанесение желто-белой дорожной 

разметки) 

 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

 

 



3 

1 2 3 4 5 

8. ул.Черняховского, д.4  

 в с.Перетино  

Вблизи здания 

основной 

общеобразовательной 

школы с.Перетино 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

9. ул.Спортивная, д.11   

 в с.Золотая Долина   

Вблизи здания средней 

общеобразовательной 

школы с.Золотая 

Долина 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР,  

2018 год 

10. пер.Школьный, д.4  

 в с.Сергеевка 

Вблизи здания средней 

общеобразовательной 

школы с.Сергеевка 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

11. ул.Шевченко, д.3в    

в с.Сергеевка 

Вблизи здания детского 

сада "Сказка" в 

с.Сергеевка 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

12. ул.Пушкина, д.1д 

в с.Сергеевка  

Вблизи здания  

детского сада  "Елочка" 

в с.Сергеевка 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

13. ул.Лазо, д.16а в с.Новицкое  Вблизи здания  средней 

общеобразовательной 

школы с.Новицкое 

Текущий ремонт асфальтобетонного 

покрытия и обочин. 

Установка автономного освещения 

пешеходного перехода 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

14. ул.Комсомольская 

в с.Екатериновка 

Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт асфальтобетонного 

покрытия. Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

15. ул.Подгорная 

в с.Екатериновка 

Вся протяженность 

автодороги 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

16. ул.Космическая 

в с.Екатериновка 

Вся протяженность 

автодороги 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

17. ул.Спортивная 

в с.Золотая Долина 

Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт покрытия проезжей 

части и обочин. 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 



4 

1 2 3 4 5 

18. ул.Центральная  

в с.Золотая Долина 

Вся протяженность 

автодороги 

Нанесение горизонтальной дорожной 

разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

19. ул.Лазо в с.Сергеевка Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт покрытия проезжей 

части. Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

20. ул.Шоссейная в с.Сергеевка  Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт асфальтобетонного 

покрытия. Нанесение горизонтальной 

дорожной разметки  

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

21 ул.Матросова, ул.Муравьева, 

ул.Весенняя в с.Новицкое  

Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт асфальтобетонного 

покрытия и обочин 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

22. ул.Советская, 

ул.Транспортная 

в с.Екатериновка  

Вся протяженность 

автодороги 

Текущий ремонт асфальтобетонного 

покрытия 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР, 

2018 год 

23. ул.Матросова, ул.Пушкина 

ул.Тургенева в с.Сергеевка  

Вся протяженность 

автодороги 

Ремонт  покрытия проезжей части 

и обочин. Текущий ремонт 

асфальтобетонного покрытия 

 

отдел дорожного хозяйства и транспорта АПМР,  

2018 год 

 

 

 

_____________________ 

 
 


